
 
UCHWAŁA NR XXVIII/206/2020 

RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 i 1649 oraz z 2020 r., poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) Rada Gminy uchwala,  
co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy uchwalonym uchwałą nr XIV/118/2019 Rady Gminy Bierawa z dnia 17 grudnia 2019 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 470.595,00 zł; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 470.595,00 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1 dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 4 „Wykaz planowanych dotacji z budżetu gminy na rok 2020”, który otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) zmian w załączniku nr 9 „Plan nakładów na zadania inwestycyjne na rok 2020”, który otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
 

Joachim Morcinek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 3650



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXVIII/206/2020 
Rady Gminy Bierawa 
z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN  DOCHODÓW I WYDATKÓW  
BUDŻETU GMINY NA 2020 rok 

 
 
Tabela nr 1   

DOCHODY 
 

Dział 
Roz- 
dział 

 
Nazwa działu, rozdziału i źródła 

 
§ 

Zmniejszenie 
planu 

dochodów 
w zł 

Zwiększenie 
planu 

dochodów 
w zł 

 DOCHODY BIEŻĄCE  70 000 32 000 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  40 000  

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  
Wpływy z różnych dochodów 

 
0970 

40 000 
40 000 

 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA  0 32 000 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 
 

2920 

  
32 000 
32 000 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  30 000 0 

80104 Przedszkola 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

 
 
0660 

30 000 
 

30 000 

 

  
DOCHODY MAJĄTKOWE 

  

432 595 

 

0 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  432 595 0 

60016 Drogi publiczne gminne 
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. A i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

 
 
 
 
 
 

6257 

432 595 
 
 
 
 
 

432 595 

 

 ŁĄCZNIE DB+DM  502 595 

Sa=470 595 

32 000 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3650



Tabela nr 2 
WYDATKI 

 
Dział 
Rozdział 

 
Nazwa działu, rozdziału  

Zmniejszenie 
planu wydatków 

w zł 

Zwiększenie planu 
wydatków 

w zł 

 WYDATKI BIEŻĄCE 50 500 302 500 

020 LEŚNICTWO 0 30 000 

02095 Pozostała działalność 
1) wydatki jednostki, w tym: 

         a) wydatki związane z realizację ich zadań     
              statutowych 

 30 000 
30 000 

 
30 000 

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE  
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ,  GAZ I WODĘ 

 
20 500 

 
0 

40001 Dostarczanie ciepła 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

20 500 
20 500 

 
20 500 

 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 132 500 

60016 Drogi publiczne gminne 
1) wydatki jednostki, w tym: 

         a) wydatki związane z realizację ich zadań  
             statutowych 

 132 500 
132 500 

 
132 500 

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0 35 000 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

 35 000 
35 000 

 
35 000 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 30 000 32 000 

80101 Szkoły podstawowe 
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 32 000 
32 000 

80104 Przedszkola 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

30 000 
30 000 
30 000 

 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
0 

 
55 000 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

 6 500 
6 500 

 
6 500 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

 20 500 
20 500 

 
20 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3650



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

 28 000 
28 000 

 
28 000 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 
0 

 
18 000 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
1) wydatki jednostki, w tym: 
a) wydatki związane z realizację ich zadań 

statutowych 

 18 000 
18 000 

 
18 000 

  
WYDATKI MAJĄTKOWE 
 

 
722 595 

 
0 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 722 595  

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
1) dotacje na wydatki majątkowe 

280 000 
280 000 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 
1) dotacje na wydatki majątkowe 

10 000 
10 000 

 

60016 Drogi publiczne gminne 
1) wydatki z udziałem środków wym. w art. 5 

ust. 2 i 3  

432 595 
 

432 595 

 

 ŁĄCZNIE ZMIANY WB+WM 773 095 

Sa= 470 595 

302 500 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3650



Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr XXVIII/206/2020 
Rady Gminy Bierawa 
z dnia 21 grudnia 2020 r. 

  
 

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU GMINY  
NA ROK 2020 

 
I. Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych na łączną 

kwotę 1.864.507 zł, w tym: 
 

1) dotacje podmiotowe 
w złotych 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury  

i Rekreacji w Bierawie 

 

1 180 000 

   RAZEM 1 180 000 

 
2) dotacje przedmiotowe 

w złotych 
DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

 
700 

 
70001 

 
2650 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Bierawie 

 
299 977 

   RAZEM 299 977 

 
3) dotacje celowe 

w złotych  
DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

600 60004 2310 Urząd Miasta  
Kędzierzyn-Koźle 

 
10 000 

600 60004 2710 Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski 306 180 

600 60013 6220 Samorząd Województwa 
Opolskiego 

(chodnik Bierawa ul. Dworcowa) 

 
20 000 

754 75495 6220 Państwowe Gospodarstwo 
Wodne 

Wody Polskie 

 
24 600 

851 85154 2800 Gminne Centrum Kultury  
i Rekreacji w Bierawie 

 
9 750 

851 85195 2310 Urząd Miasta  
Kędzierzyn-Koźle 

„Promyczek” 

 
14 000 

   RAZEM 384.530 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3650



II. Dotacje dla jednostek nienależących  do sektora finansów publicznych na łączną  
            kwotę 1.414.677,53 zł, w tym: 
 

1) dotacje celowe  
w złotych 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA 

754 75412 2820 Stowarzyszenia Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

 

5 191,35 

754 

 

75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna 

Bierawa 

 

3 208,65 

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna  

Stare Koźle 

 

6 300 

754 

 

75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna  

Dziergowice 

( dwie dotacje 4.400 i 6.000) 

 

10 400 

754 

 

75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna  

Dziergowice 

 

310 000 

851 85195 2830 Caritas Diecezji Opolskiej 195 000 

900 

 

90005 6230 Osoby fizyczne i prawne  

z terenu Gminy Bierawa 

 

40 000 

900 90005 6230 

6237 

Osoby fizyczne i prawne  

z terenu Gminy Bierawa 

uczestniczące w programie 

„Niskoemisyjna Gmina” 

332 677,53 

342 000,00 

921 92109 2820 Towarzystwo Społeczno-

Kulturalne Niemców na Śląsku 

Opolskim 

 

3 000 

926 92605 2820 Stowarzyszenia 

Ludowych Zespołów 

Sportowych 

 

172 000 

   RAZEM 1 414 677,53 

 
ŁĄCZNA KWOTA DOTACJI Z CZĘŚCI I i  II wynosi 3.279.184,53 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3650



Załącznik nr 3 
do uchwały  Nr XXVIII/206/2020 
Rady Gminy Bierawa 
z dnia 21 grudnia 2020 r. 
 

 
PLAN NAKŁADÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE na 2020 r. 

 
      w złotych 

 
Lp 

 
Nazwa  

 i lokalizacja 
inwestycji 

 
 
 

 
Dział 

 
Roz- 
dział 

 
Termin 
realiza-

cji 
rozpo-
częcia / 
zakoń-
czenia 

 
Wartość 

kosztorysowa 
 
 
 
 
 

 
Plan 

nakładów na 
zadanie 

inwestycyjne 
 
 

 
 

Źródła finansowania zadań 
inwestycyjnych 

 
z budżetu 

gminy 

 
 środki 
pocho-
dzące  

z innych 
źródeł 

 

 
kredyty  

i pożyczki 

 
środki 

wymie-
nione  

w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.  Wykup gruntów 

prywatnych 
010 01095 2020 69 500 69 500 69 500    

2. Przedłużenie  sieci 
wodociągowej  
w Starym Koźlu 
(do terenów 
inwestycyjnych) 

400 40002 2020 80 000 80 000 80 000    

3. Budowa odcinka 
sieci wodociągowej  
w Starej Kuźni  
ul. Okrężna 

400 40002 2020 90 000 90 000 90 000    

4. Budowa odcinka 
sieci wodociągowej  
w Bierawie  
dz. 1039/14 i 15 

400 40002 2020 30 000 30 000 30 000  

  

5. Przedłużenie sieci 
wodociągowej  
w Kotlarni 
(Betafence) – 
dokumentacja 
projektowa 

400 40002 2020 26 000 26 000 26 000  

  

6.  Odwiert nowej 
studni nr 2 – SUW 
w Starym Koźlu 

400 40002 2020 366 000 366 000 106 000 260 000 
***) 

  

7. Opracowanie 
projektu sieci 
wodociągowej 
Bierawa – Stare 
Koźle (WPF) 

400 40002 2020 58 000 58 000 58 000  

  

8. Budowa odcinka 
sieci wodociągowej 
w Bierawie przy 
ulicy Gliwickiej 7 

400 40002 2020 134 000 134 000 0 134 000 
***) 

  

9. Budowa nowej 
studni – SUW 
Dziergowice (WPF) 

400 40002 2020 6 000 6 000 0 6 000 
***) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3650



10. Budowa odcinka 
sieci wodociągowej 
w Starym Koźlu  
ul. Polna (WPF) 

400 40002 2020 5 000 5 000 5 000  

  

11.  Dotacja celowa do 
budowy chodnika  
w ciągu drogi 
wojewódzkiej  
nr 425 w Bierawie 
ul. Dworcowa   
(WPF) 

600 60013 2020 20 000 20 000 20 000  

  

12. Dotacja celowa dla 
Powiatu 
Kędzierzyńsko-
Kozielskiego do 
budowy ścieżki 
rowerowej przy  
ul. Mickiewicza  
w Bierawie 

600 60014 2020 0 0 0  

  

13. Poprawa 
parametrów 
technicznych  
oraz warunków 
bezpieczeństwa 
poprzez przebudowę 
dróg gminnych do 
terenów inwestycyj-
nych w Starym 
Koźlu (ul. Polna, 
Leśna) 

600 60016 2020 55 000 55 000 55 000  

  
 
 
 
 
 
 

14. Przebudowa  
ul. Leśnej  
w Lubieszowie 
(Sotel) 

 
600 

 
60016 

 
2020 

 
71 000 

 
71 000 

 
71 000 

   

15. Utwardzenie 
nawierzchni ulicy 
Nepomucena  
w Solarni 

 
600 

 
60016 

 
2020 

 
28 000 

 
28 000 

 
28 000 

   

16. Przebudowa  
ul. Cichej  
w Bierawie 

600 60016 2020 57 000 57 000 57 000  
  

17. Budowa chodnika  
w Kotlarni przy 
bloku nr 32 

600 60016 2020 15 000 15 000 15 000  
  

18. Przebudowa drogi – 
ulicy Dworcowej  
w Dziergowicach – 
dokumentacja 
projektowa 

600 60016 2020 20 000 20 000 20 000  

  

19. Budowa ścieżki 
rowerowej – ulica 
Mickiewicza  
w Bierawie – 
dokumentacja 
projektowa 

600 60016 2020 20 000 20 000 20 000  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3650



20. Przebudowa ulicy 
Okrężnej  
w Lubieszowie 

600 60016 2020 200 000 200 000 200 000  
  

21. Budowa drogi – 
odnogi ulicy 
Słonecznej  
w Dziergowicach 

600 60016 2020 80 000 80 000 80 000  

  

22. Utwardzenie 
nawierzchni – 
odnogi ulicy 
Parkowej w Starej 
Kuźni (do działki  
nr 421) 

600 60016 2020 60 000 60 000 60 000  

  

23. Utwardzenie 
nawierzchni – 
odnogi ulicy 
Parkowej w Starej 
Kuźni (do posesji 
Krupa) 

600 60016 2020 80 000 80 000 80 000  

  

24. Utwardzenie 
nawierzchni – 
odnogi ulicy 
Sosnowej w Starej 
Kuźni 

600 60016 2020 35 000 35 000 35 000  

  

25. Przebudowa drogi 
gminnej – ulicy 
Wierzbowej  
w Starym Koźlu – 
etap I 

600 60016 2020 402 000 402 000 160 877,83 241 122,17  
**) 

  

26. Utwardzenie 
nawierzchni ulicy 
Dębowej  
w Bierawie 

600 60016 2020 45 000 45 000 0 45 000 
***) 

  

27. Przebudowa drogi 
gminnej – ulicy 
Stawowej  
w Dziergowicach 
- cele projektowe 

600 60016 2020 6 500 6 500 6 500  

  

28. Przebudowa drogi 
transportu rolnego  
w Dziergowicach 
„Stara Odra” -
opracowanie 
dokumentacji 
projektowej   (WPF) 

600 60017 2020 24 000 24 000 24 000  

  

29. Dotacja na zakup 
samochodu 
pożarniczego dla 
OSP Dziergowice 

754 75412 2020 310 000 310 000 310 000  

  

30. Zakup, dostawa  
i montaż syreny 
alarmowej  
OSP Stare Koźle 

754 75412 2020 14 200 14 200 14 200  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3650



31. Dotacja celowa na 
wykonanie 
dokumentacji 
projektowej 
dotyczącej 
modernizacji 
prawego wału rzeki 
Odry 

754 75495 2020 24 600 24 600 24 600  

  

32. Przebudowa 
istniejącej kotłowni 
olejowej na opalaną 
gazem ziemnym  
w budynku Szkoły 
w Bierawie 

801 80101 2020 61 300 61 300 61 300  

  

33. Przebudowa 
istniejącej kotłowni 
olejowej na opalaną 
gazem ziemnym  
w budynku 
Przedszkola  
w Bierawie 

801 80104 2020 47 200 47 200 47 200  

  

34. Oświetlenie boiska 
szkolnego  
w Starej Kuźni 

801 80101 2020 12 000 12 000 7 000 5 000* 
  

35. Budowa odcinka 
sieci kanalizacji 
sanitarnej  
w Bierawie  
dz. 1039/14 i 15 

 
900 

 
90001 

 
2020 

 
60 000 

 
60 000 

 
60 000 

 

  

36. Budowa odcinka 
sieci kanalizacji 
sanitarnej w Starej 
Kuźni ul. Okrężna 

 
900 

 
90001 

 
2020 

 
154 545,60 

 
154 545,60 

 
154 545,60 

 

  

37. Budowa odcinka 
sieci kanalizacji 
sanitarnej w Starym 
Koźlu przy  
ul. Polnej (WPF) 

 
900 

 
90001 

 
2020 

 
5 000 

 
5 000 

 
5 000 

 

  

38. Zakup urządzeń na 
plac zabaw 
- Fundusz Sołecki 
Brzeźce 

 
900 

 
90004 

 
2020 

 
12 887,47 

 
12 887,47 

 
12 887,47 

 

  

39. Budowa placu 
zabaw - Fundusz 
Sołecki Bierawa 

 
900 

 
90004 

 
2020 

 
30 000 

 
30 000 

 
30 000  

  

40. Zakup urządzeń na 
plac zabaw 
- Fundusz Sołecki 
Solarnia 

 
900 

 
90004 

 
2020 

 
17 000 

 
17 000 

 
17 000 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3650



41. Niskoemisyjna 
Gmina – poprawa 
efektywności 
energetycznej  
i ograniczenie 
niskiej emisji na 
terenie Gminy 
Bierawa 

 
900 

 
90005 

 
2020 

 

 
674 677,53 

 
674 677,53 

 
64 677,53 

 

 
268 000 

 
342 000 

42. Dotacje dla osób 
fizycznych na 
realizację 
programów dot. 
wymiany instalacji 
grzewczych, 
montażu baterii 
solarnych, itp. 

900 90005 2020 40 000 40 000 40 000 

   

43. Przebudowa Domu 
Ludowego  
w Brzeźcach 

921 92109 2020 241 869 241 869 
 

241 869 
   

44. Zmiana sposobu 
ogrzewania budynku 
Urzędu Gminy  
(z olejowego na 
gazowe) 

750 75023 2020 33 800 33 800 
 

33 800 
 

   

45. Wymiana źródeł 
ciepła (pompy ciepła) 
oraz stolarki okiennej 
w Szkole 
Podstawowej  
w Solarni - 
ograniczenie emisji 
ciepła (WPF) 

801 80101 2020 16 000 16 000 16 000 

   

46. Przedłużenie sieci 
kanalizacji sanitarnej  
w Lubieszowie przy 
ulicy Bierawskiej 

900 90001 2020 80 000 80 000 80 000 

   

47 Budowa trybuny dla 
widzów na boisku 
sportowym  
w Dziergowicach – 
(WPF) 

926 92601 2020 55 000 55 000 0 

 
 

55 000  
***) 

  

 RAZEM    3 973 079,60 3 973 079,60 2 616 957,43 746 122,17 268 000 342 000 

 
 
*) Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie w latach 2020-2022 – dotacja celowa 
**) Fundusz Dróg Samorządowych 
***) Fundusz Inwestycji Lokalnych (FIL-środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3650


		2020-12-29T13:24:02+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




